

KÚPNA ZMLUVA

č.6/11/2012/PD

uzavretá v zmysle ust. § 409 a násl. Ochodného zákonníka medzi týmito zmluvnými stranami :

1. Čl. 1. – Zmluvné strany

K u p u j ú c i

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach, Nemocničná 2, 972 01 Bojnice

Zastúpená: MUDr. Ladislav Gerlich, MPH, riaditeľ NsP

Bankové spojenie: ČSOB pobočka Prievidza

Číslo účtu: 4016013234/7500

IČO: 17335795

IČ DPH: SK2021163276

(ďalej len ako „kupujúci“)

P r e d á v a j ú c i

Obchodné meno, adresa, sídlo: RADIX, spol. s r.o., so sídlom Kremnička 36, Banská Bystrica

zapísaný v OR Okresného súdu Banská Bystrica/oddiel Sro/vložka číslo 156/S

Zastúpený: Martinom Renčom, konateľom spoločnosti

Bankové spojenie: UniCredit Bank

Číslo účtu: 6620718002/1111

IČO: 00 615 803

IČ DPH: 2020451653

(ďalej len ako „predávajúci“)

Preambula: Táto kúpna zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Kupujúci na obstaranie predmet tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – verejnú súťaž – podlimitná zákazka. Špecifikácia predmetu zákazky je zhodná s podmienkami uvedenými v súťažných podkladoch.

2. Čl. 2 – Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je dodávka 1 ks nového prístroja – artroskopická veža KARL SZTORZ pre ortopedickú operačnú sálu, vrátane dopravy, zaškolenia obsluhujúceho personálu, inštalácie a uvedenie prístroja do prevádzky, záručného a pozáručného servisu. Presná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

3. Čl. 3 - Miesto a termín dodania tovaru

3.1 Miestom dodania tovaru v rozsahu podľa čl. 2 ods.2.1:

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach, Nemocničná 2, 972 01 Bojnice, ortopedická operačná sála.

3.2. Termín dodania tovaru v rozsahu podľa čl. 2 ods.2.1 je maximálne do 4 týždňov po podpísaní zmluvy.

3.3. V prípade nedodania tovaru v termíne podľa bodu 3.2 vzniká kupujúcemu nárok účtovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania. Kupujúci je súčasne oprávnený písomne odstúpiť od kúpnej zmluvy, čím sa zmluva od začiatku zrušuje.

4. Čl. 4 - Cena

4.1 Cena za plnenie predmetu zmluvy, v rozsahu čl. 2 ods. 2.1 tejto zmluvy, je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení zákona č.196/2000 Z. z., vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov takto: 80 000,00 € bez DPH, 16 000,00 € DPH, 96 000,00 € vrátane DPH.

4.2 Cena je stanovená vrátane všetkých nákladov na dodávku, inštaláciu, zavedenie prístroja do prevádzky, zaškolenie personálu a prípadných nákladov súvisiacich s realizáciou záručnej opravy.

5. Čl. 5 – Platobné podmienky

5.1. Zaplatenie kúpnej ceny podľa čl. 4 tejto zmluvy bude vykonané po dodaní tovaru na základe jeho prevzatia zodpovedným pracovníkom určeným kupujúcim, ktorý tento úkon potvrdí podpisom dodacieho listu a preberacieho protokolu vybaveného potrebnými náležitosťami. Dodací list a preberací protokol podpísaný kupujúcim a predávajúcim tvorí neoddeliteľnú prílohu faktúry, ktorú vystaví predávajúci.

5.2. Úhrada sa uskutoční bezhotovostným prevodom na účet predávajúceho a je splatná 60 dní od vystavenia faktúry.

5.3. Pokiaľ vystavená faktúra nebude obsahovať všetky predpísané náležitosti v zmysle zákona o DPH č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, prípadne po obsahovej stránke nebude úplná, alebo ak nebude v súlade s touto zmluvou, kupujúci si vyhradzuje právo takúto faktúru vrátiť predávajúcemu na prepracovanie. Lehota splatnosti faktúry začína plynúť kupujúcemu až po vystavení opravenej faktúry.

5.4. V prípade neuhradenia faktúry v termíne splatnosti vzniká predávajúcemu nárok účtovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

6. Čl. 6 – Odovzdanie a prevzatie predmetu zmluvy

6.1 Predávajúci sa zaväzuje odovzdať predmet zákazky uvedený v bode 2.1 v termíne maximálne do 4 týždňov od podpísania zmluvy. Súčasťou dodávky bude dodací list, preberací protokol, záručný list, protokol o zaškolení personálu, vyhlásenie zhody a doplňujúcimi podkladmi k nim, alebo certifikátmi vydanými autorizovanými osobami alebo notifikovanými osobami Európskymi spoločnosťami, ktoré majú oprávnenie na posudzovanie zhody výrobkov, návod na obsluhu v slovenskom jazyku, potvrdenie o autorizácii na vykonávanie kompletného servisu predmetu zákazky vydané výrobcom. Ak sídli mimo územia SR, predložiť úradne preložený doklad.

6.2 Predávajúci zabezpečí ihneď po uvedení prístroja do prevádzky zaškolenie personálu.

6.3. Kupujúci je oprávnený odmietnuť dodávku, ak technicko-medicínske parametre dodávaného tovaru nezodpovedajú parametrom uvedeným v ponuke do verejnej súťaže, alebo ak sa preukážu funkčné nedostatky pri inštalácii a skúšobnej prevádzke. V takomto prípade je predávajúci povinný dodať taký istý náhradný prístroj v lehote do 10 pracovných dní. Inak je kupujúci oprávnený od kúpnej zmluvy písomne odstúpiť, čím sa kúpna zmluva od začiatku zrušuje.

6.4. Vlastníctvo k predmetu zmluvy prechádza na kupujúceho protokolárnym prevzatím predmetu zmluvy a finančným vyrovnaním voči predávajúcemu.

6.5. Prechod nebezpečenstva škody na kupujúceho vzniká prevzatím predmetu zmluvy a podpísaním preberacieho protokolu.

7. Čl. 7 - Záruky a sankcie

7.1 Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy v množstve, sortimente a kvalite v súlade s touto zmluvou. Ak predávajúci nesplní záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy riadne a včas, je kupujúci oprávnený odstúpiť od zmluvy.

7.2. Záručná doba na predmet zmluvy je 24 mesiacov.

7.3. Záruka začína plynúť odo dňa prevzatia tovaru kupujúcim /od dátumu uvedenom na preberacom protokole/.

7.4. Záruka nebude uznaná, pokiaľ kupujúci preukázateľným spôsobom porušil, príp. nedodržiaval pracovné postupy obvyklé pri používaní predmetu kúpy, pričom takéto skutočnosti, ak nastanú, je predávajúci povinný hodnoverne preukázať.

8. Čl. 8 – Podmienky záručného a pozáručného servisu na prístroj

8.1 Servis záručný i pozáručný zabezpečuje predávajúci. Pri splnení záručných podmienok predávajúci v záručnej dobe bezplatne odstráni všetky závady prístroja, tiež jeho príslušenstva. Nástup servisného technika maximálne do 24 hodín od nahlásenia poruchy. Pri neodstránení poruchy do 10 dní od nahlásenia poruchy bude predávajúcim bezplatne zapožičaný náhradný prístroj s porovnateľnými parametrami. Predávajúci je povinný a zaväzuje sa zabezpečiť i pozáručný servis. Pozáručný servis 20€/hod bez DPH a 0,30 €/km cestovné náklady, nástup servisného technika do 24 hod. Predávajúci garantuje pozáručný servis po dobu min. 10 rokov, v prípade že dôjde k zmene servisných poplatkov, predávajúci si vyhradzuje právo v prípade pozáručného servisu účtovanie aktuálnych poplatkov.

Kontaktná osoba: Ing. Lukáš Mališ, 0907 870 857 , servis@radix.sk

9. Čl. 9 – Riešenie sporov

9.1 Prípadné nedorozumenia, alebo rozpory, sa zmluvné strany budú maximálne usilovať riešiť dohodou.

9.2 Zmluvný vzťah sa bude riadiť príslušným právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR a to v jazyku slovenskom. Závazný je slovenský výklad dokumentov a zmluvy.

10. Čl. 10 - Záverečné ustanovenia

10.1. Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni zverejnenia zmluvy na webovom sídle kupujúceho.

10.2 Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.

10.3 Zmluvu môžu zmluvné strany meniť len písomnými obojstranne odsúhlasenými a podpísanými dodatkami v rozsahu súťažných podmienok.

10.4. Táto zmluva sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po dve vyhotovenia.

10.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

- Špecifikácia predmetu zmluvy a rozsah – príloha č. 1, ďalšie prílohy.

V Banskej Bystrici - 4. dec 2012

Príloha kúpnej zmluvy č. 1 - špecifikácia a rozsah predmetu zmluvy.

Cena artroskopickkej veže spoločnosti KARL STORZ

Obj.č.	Popis	Cena Eur/ks bez DPH	DPH 20% v €/ ks	Cena Eur/ks s DPH	ks	Spolu ks
Monitor HD						
9626NB	26" HD Monitor LED	3165,23	633,05	3 798,28	1	3798,28
Zdroj svetla						
20161401-1	Cold Light Fountain Power LED 175 SCB	2686,17	537,23	3 223,41	1	3223,41
Kamera s Full HD zobrazením						
22201011U110	IMAGE 1 HUB HD, ICM, SCB, EN	9054,28	1 810,86	10 865,14	1	10865,14
22220055-3	IMAGE 1 H3-Z Full HD Camera Head	11025,28	2 205,06	13 230,34	1	13230,34
Svetelný kábel						
495NA	Fiber Optic Light Cable, 230cm, ø3,5mm	213,53	42,71	256,23	1	256,23
Záznamové zariadenie s dotykovým monitorom na ovládanie						
20090405	19" KARL STORZ Touch Screen, 24V	1464,56	292,91	1 757,48	1	1757,48
20040913-EN	KARL STORZ AIDA® compact NEO advanced	8780,53	1 756,11	10 536,64	1	10536,64
Artroshaver						
28723001-1	UNIDRIVE SIII ARTHRO Set	5468,16	1 093,63	6 561,79	1	6561,79
28721030	High-Speed Shaver Handpiece SL 15 000 ot/min.	2956,50	591,30	3 547,80	1	3547,80
Frézky						
28205AB	Aggressive Cutter	203,94	40,79	244,73	1	244,73
28205CB	Full Radius Resector	203,94	40,79	244,73	1	244,73
28205GD	Finish Barrel Burr	203,94	40,79	244,73	1	244,73
28205EG	Curved Full Radius Resector	203,94	40,79	244,73	1	244,73
Artropumpa s irigáciou a odsávaním						
28340701-1	Arthropump Power Set	8944,78	1 788,96	10 733,74	1	10733,74
20300052	Suction Bottle, 1.5 l, sterilizable	25,32	5,06	30,39	1	30,39
20300034	Bottle Cap, 1.5 and 5 l	193,68	38,74	232,41	1	232,41
Prívodné a odvodné hadicové sady						
031228-10	Tubing set SUCTION with two suction tubes. For use with Karl Storz Arthropump Power. Sterile, 10 per pack.	284,57	56,91	341,48	1	341,48
031328-10	Tubing set IRRIGATION with two puncture needles. For use with Karl Storz Arthropump Power. Sterile, 10 per pack.	357,36	71,47	428,83	1	428,83
Koblátor						
225 021	Generátor Vapr 3	6099,38	1 219,88	7 319,26	1	7319,26
225 023	Ovládací pedál	1021,21	204,24	1 225,45	1	1225,45
Pojazdný stojan						
GW.6504.903	classic-cart basic frame Profi 40U, W600	509,40	101,88	611,28	1	611,28
GW.6001.903	Shelf, W600	108,90	21,78	130,68	2	261,36
GW.6002.903	Shelf with handle, W600	141,30	28,26	169,56	1	169,56
GW.6091.903	Shelf with universal monitor holder up to 14 kg, D380	302,40	60,48	362,88	1	362,88
GW.0631.991	Socket strip mounting kit with cable winder W500/60	45,00	9,00	54,00	1	54,00
CC.0276.999	Equipotential pins	59,40	11,88	71,28	1	71,28
GW.9990.999	Camera holder	18,00	3,60	21,60	1	21,60
Radix	8 - zásuvka	57,20	11,44	68,64	1	68,64
ZV.9882.800	Infusion stand	97,20	19,44	116,64	1	116,64
GW.0401.991	Bottle holder for holding a 2 l secretion Ø 145 mm	90,00	18,00	108,00	1	108,00
20010270	Potential equalization cable, 5 m	42,43	8,49	50,92	1	50,92
20010370	Potential Equalization Cable, 200 cm	34,90	6,98	41,88	1	41,88
20010570	Potential Equalization Cable, 150 cm	30,80	6,16	36,96	3	110,87
20010670	Potential equalization cable, 1m	28,74	5,75	34,49	2	68,99
TS.6315.991	Pivot arm double for flat screen VESA 75/100	374,40	74,88	449,28	1	449,28
ZV.9742.999	1 counterweight kit for variable height arm	123,30	24,66	147,96	1	147,96

Obj.č.	Popis	Cena Eur/ks bez DPH	DPH 20% v €/ ks	Cena Eur/ks s DPH	ks	Spolu ks
Inštrumentárium						
28731BWA	HOPKINS®II Telescope 30°, 4 mm, 18 cm	726,00	145,20	871,20	1	871,20
Akciový artroskopický set optika, kazetka, trokár, obturátor:		1 214,83	242,97	1 457,79	1	1457,79
28731BWA	HOPKINS II Telescope 30°,4mm,18cm					
39501A1	Telescope Wire tray					
28131CR	High-Flow Arthroscope Sheath					
28130BC	Obturator, blunt					
28719BA	HOPKINS II Telescope 30°, 2.7mm, 18cm	772,76	154,55	927,32	1	927,32
28132CR	Arthroscope Sheath, 4 mm/12.5 cm	242,95	48,59	291,54	1	291,54
28132BC	Obturator, blunt	41,75	8,35	50,10	1	50,10
28731CWA	HOPKINS®II Telescope 70°, 4 mm, 18 cm	726,00	145,20	871,20	1	871,20
227 301	Bočná elektróda	313,69	62,74	376,43	1	376,43
227 305	Elektróda háčik	313,69	62,74	376,43	1	376,43
227 204	Elektróda P90 s odsávaním	348,60	69,72	418,32	2	836,64
28571AB	Grasper rovný	752,81	150,56	903,38	1	903,38
28171AG	SilGrasp® Alligator Grasping Forceps	526,28	105,26	631,54	1	631,54
28171SG	SilGrasp Suture Grasper	526,28	105,26	631,54	1	631,54
2870356SC	Suture Cutter/ Punch	711,75	142,35	854,10	1	854,10
28180CB	Elevator, 15° curved downwards	334,66	66,93	401,59	1	401,59
33136P	Handle, with thumb release	134,82	26,96	161,79	1	161,79
28180LA	Shoulder Pro suture attachment, upwards	529,02	105,80	634,83	1	634,83
28180LC	Shoulder Pro suture attachment, straight	529,02	105,80	634,83	1	634,83
28180LL	Shoulder Pro suture attachment, left	529,02	105,80	634,83	1	634,83
28180LR	Shoulder Pro suture attachment, right	529,02	105,80	634,83	1	634,83
28179KS	Bone Punch	192,31	38,46	230,77	1	230,77
2870309ST	Suture Anchor,titanium,3 mm,self-cutting	123,19	24,64	147,83	1	147,83
28270T	Palpation Probe,	69,12	13,82	82,95	1	82,95
11-22-550	ELC 1 Turniket 2x500 ELC • ako stolový prístroj na pojazdnom statíve s košíkom	4317,39	863,48	5 180,87	1	5180,87
20-64-712 1	Silikónová manžeta, na rameno, dlhá, 46 x 7,5 cm	107,63	21,53	129,15	1	129,15
20-64-522 1	Silikónová manžeta, stehenná, kónická, 61 x 10 cm	219,87	43,97	263,84	1	263,84

Celkom Eur s DPH

96000,00

DPH 20%

16000,00

Celkom Eur bez DPH

80000,00

Ceny sú vrátane DPH, dopravy a inštalácie

Cena je stanovená vrátane všetkých nákladov na dodávku, inštaláciu, zavedenie prístroja do prevádzky, zaškolenie personálu a prípadných nákladov súvisiacich s realizáciou záručnej opravy

Príloha kúpnej zmluvy č. 2 - Podmienky záručného servisu uviesť v prílohe zmluvy.

Záručný servis zabezpečuje predávajúci.

Nástup servisného technika do 24 hodín od nahlásenia poruchy.

Pri splnení záručných podmienok predávajúci v záručnej dobe bezplatne odstráni všetky závady prístroja, tiež jeho príslušenstva.

Pri neodstránení poruchy do 10 dní od nahlásenia poruchy bude predávajúcim bezplatne zapožičaný náhradný prístroj s porovnateľnými parametrami.